haeredibus componere de auro bono et optimo libras x. Et post poenam absolutam

haec carta concessionis semper habeat stabilitatem usque in aeuum. Actum in

sabinis feliciter. ^ Signum manus suprascripti dodonis et ungarelli, et dodonis

et iohannis, et iohannis senioricti, et petri et adelberti et iohannis germanorum
fratrum, et suprascripti adae et ferronis, qui omnes cartam istam concessionis

fieri rogauerunt et testes. J» Signum manus massari filli petri, testis. ^ Signum

manus tedemari de gezone, testis. Signum manus carbuncelli testis. ^ Signum

manus bonizonis de rodulfo, testis. «J» Signum pagani germani suprascripti car-

buncelli filli senioricti, tesfis. ^ Signum manus adelberti de gebbo, testis. ^ Si-

gnum manus berardi filli stephani imponis, testis. ^ Ego iohannes iudex et no-

tarius compleui et finiui.

dccccxxij

,

Documento 893.

An. 1857 {).

Leone e i suoi figli

Giovanni Bono e Sc-
niorile, promettono tre
denari annui per un
granaio concesso loro
in usufrutto vitalizio
dal Monastero.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu christi. Anuo primo pontifìcatus

domini Nostri stephani viiij papae. Indictione xj. Mense octobris, Die xvj.

CErtum est nos leonem de Azo de spampinis, et iohannem bonum siue se-

niorilem filios meos quos modo habeo et usque in perpetuum habcre debebo

legitimos masculinos, hac die promittimus omnes propria, spontanea nostraque

bona uoluntate uobis, domne Berarde uir uenerabilis praesbyter et monache atque

coangelice abba uenerabilis monasteri! sanctae dei genitricis semperque uirginis

Mariae quae appellatur in pharpha, et cunctae congregationi quae modo manet in

suprascripto monasterio et usque in perpetuum, in usu et salario uestro uestrorumque

successorum facimus nos promissionem uobis de ipso granario cum omni suo

acdificio et cum introhu et exitu suo usque in uiam publicam quod uos michi

dedistis et filiis meis legitimis masculinis per cartam donationis usufructo dierum

uitae nostrae, ut habeamus teneamus et fruamur atque possideamus. Et omni

anno prò ipso granario pensionem inferamus in suprascriptum uestrum monasterium

denarios iij. Et post obitum meum suprascripti leonis de azo et filiorum meorum
quos modo habeo, et usque in perpetuum ipsum granarium cum omni suo aedificio

deueniant in potestatem uestram, suprascripte abbo, et uestrorum successorum, ad

(i) Indizione di settembre.

VI FA\FA 289

opus suprascripti uencrabilis monastcrii sanctac Mariae quac appcUatur in pharpha,

ad faciendum quodcumquc uolucritis. Nam, quod absit, si cuntra hacc quac su-

perius notata sunt ucl ascripta Icguntur agcrc pracsumpserimus et cuncta non

obseruauerimus, tunc daturum me promitto cum haeredibus meis masculini Icgi-

timi (i) uobis, suprascriplc abba, ucstrisque successoribus ante omne litis initium

poenae nomine auri cocti libram j. Et post poenam absolutam in sua haec carta

mancai firmitate. Quam scribcndam rogauimus cresccntium scriniarium sanctac

romanac accclesiac. Signa ^ ^ ^ manuum suprascripti Iconis de azo, et iohannis

boni, et seniorilis, et prò aliis filiis corum legitimis masculinis, rogatorum. <Ji Roma-

nus de Cesario uocatus. «J» Stcphanus uir magnificus. Bcnedictus uir magnificus

calcararius. Ego crcsccntius scriniarius sanctac romanac accclesiac complcui et

absolui.

dccccxxiij.

IN
NOMINE Domini Dki Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno ab incarnatione

cius millesimo Iviiij." In mense septembris, per indictionem xij. Temporibus

domnj nicolai sanctissimi secundi papae sedentis in sacratissima sede beati

petri apostoli. Brcuc refutationis atque recordationis seu obligationis factum

quomodo uenit guarnerius qui super nomen foUis praesbyter uocatur, intus in

castellum quod nominatur tribucum ante praesentiam domni Berardi uiri uencra-

bilis abbatis, et domni petri de laurcntio, et aliorum monachorum et bonorum
hominum qui sunt subscripti testcs, et rcfutauit suprascriptus guarnerius modiola viij

et sextaria viij de terra quac per scriptum habuit in uocabulo ubi dicitur turanus.

Rcfutauit in persona domni Berardi uiri uenerabilis abbatis et in monasterio

sanctac Mariae, ut ncc per se nec per suos hacredes aliquando requisisset ncque

per ullam submissam personam. Et obligauit se cum suis haeredibus ut si ab illa

hora in antea aut ipse aut sui haeredes aut ab eis submissa persona magna ucl

parua litigare ucl rcmouere uoluissent, et hanc refutationem et hoc brcuc disrum-

pere ucl frangere uoluissent, compositores fìant de argento ualentc solidorum C. Et

post pocnam absolutam hoc brcuc scmpcr habeat stabilitatcm, quia sic factum et

diffinitum fuit fclicitcr. ^ Signum manus suprascripti guarnerii qui hoc brcuc

refutationis fieri rogauit et testcs. ^ Signum manus masso de petro heluae.

4j» Signum manus benedicti pasconis, testis. ^ Signum manus petri de franco

benedicti, testis. Ego petrus notarius complcui et absoluj.

boCUMENIO S^-t.

An. 1059(2).

Giiarncrio rcfata al

Monastero alcuni beni

situati io vocabolo To-
fano.

dccccxxiiij

.

IN
NOMiME Domini Dia Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anuo ab incarnatione

cius millesimo Iviiij. In mense februario, per indictionem xij. Constat me
crescentium fìlium farolfi, cum azolino filio meo, propria, spontanea nostrorumque
bona uoluntatc, a pracscnti die considcrantes dei omnipotentis miscricordiam

et prò redemptionc et absolutione animae nostrae et dilcctorum parcntum nostrorum,

ut in die illa aduenicnte futuri iudicii miscricordiam a domino deo rec:perc mc-

DOCUMESTO S1J5.

An. 1059.

Crescenzio di Fa-
rolfo e suo figlio Azo-
lino donano al Mona-
stero alcuni benìsìtunCi
in comitato s.ibinen^e

nel luogo detto pinta.

(i) Cos'i nel codice.

(i) Indizione romana o, forse, italica. Vedasi la nota al documento 81^4.
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reamur, propterea tradimus atque conccdimus in monasterio sanctac dei genitricis

Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha et uobis, domne Berarde uir

uenerabilis abba, uestrisque successoribus in perpetuum. Idest terras et uineas

quas habemus in comitatti sabinensi in loco qui nominatur pinea, quod est totum

ipsum casalem qui nominatur de genzuni inter affines: Ab omnibus lateribus te-

nentis terra sanctae Mariae. Infra istos fines concedimus et tradimus suprascriptas

res in suprascripto monasterio sanctae Mariae ad suam proprietatem, cum casis,

uineis, terris, pomis et arboribus suis, et omnia in omnibus infra se et super se

habentia in integrum in omni uaera decessione. Ita sane ut a praesenti die habeatis

teneatis possideatis, in iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque

a nobis suprascriptis donatoribus ncque ab uUis nostris hacredibus suprascriptae

res de suprascripta accclesia aliquo modo aliquando suptrahantur. Sed quicquid

de eis a praesenti die facerc uolueritis, et uendendi donandi commutandi in omnibus

habeatis potestatem et plaenissimam largitatcm. Et si insurgentes nos suprascripti

donatores aut aliquis de hacredibus nostris suprascriptas res de suprascripto mo-
nasterio contenderimus aut abstulerimus, et contra omnem hominem minime an-

testeterimus nel non defenderimus uel defendere noluerimus, tunc nos et omnes

qui suprascriptas res de suprascripto monasterio aliquo modo auferre temptaucrimus,

suscipiamus iudicium dei sine misericordia et habeamus anathema a cccxviij." pa-

tribus sanctis qui niccnum concilium fecerunt et sanctos canones statuerunt et in

sancta scriptura testimonium reddiderunt, et suprascriptas res duplas et melioratas

in suprascripto monasterio restauremus. Et ut haec carta donationis uel conces-

sionis semper habeat stabilitatem, in praescntia illustrium uirorum petro notarlo

scribendam tradidimus utque scriberet sponte rogauimus, feliciter. ^ Signum manus

suprascripti crescentii, et suprascripti ^ azolini donatorum qui hanc cartam dona-

tionis et concessionis fieri rogauerunt et testes. «J» Signum manus landulfì rocciae,

tcstis. 4^ Signum manus franconis de iohanne bassallo, testis. ^ Signum manus

rainaldi de iohanne guidonis praesbyteri, testis. 4j» Ego petrus notarius compleui

et absolui.

dccccxxv.

Documento 896.

An. 1059.

Berardo di Farolfo
dona al Monastero al-

cuni beni situati in ter-
ritorio sabinense nel
luogo detto Tancia e
Seclinianus.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno ab incarnatione

cius millesimo Iviiij, in mense aprilis, per indictionem xij. TEmporibus do-

mini nicolai sanctissimi secundi papae sedentis in sacratissima sede beati

petri apostoli, et domini iohannis aepiscopi sanctac sedis aecclesiae sabincnsis.

Constat me berardum fìlium farulfi propria, spontanea meaque bona uoluntate a

praesenti die considerantem dei omnipotentis misericordiam et prò redemptione

et absolutione animac meae et dilectorum parentum nostrorum, ut in die illa

adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur, prop-

terea trado atque concedo in monasterio sanctae dei genitricis Mariae dominae

nostrae quod dicitur in pharpha et uobis, domne Berarde uir uenerabilis abba,

uestrisque successoribus in perpetuum. Idest terras et uineas quas habeo in

comitatu sabinensi in loco qui nominatur tancia et sectinianus. Inter affines:

A primo latere riuulus qui dicitur de cancelli qui per tempus aquam discurrit,

et ipse riuulus uadit usque in castellum quod nominatur fatuccli, A sccundo

latere usque ad cacumen montis qui nominatur de maialini, et inde descendit

usque in riuulum qui nominatur atrianus, A iij." latere suprascriptus riuulus

atrianus qui per omne tempus aquam discurrit, A iiij." latere terra quae est per-
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tincntia de salisano. Infra omnes suprascriptos fincs concedo et trado totani in

integrum mcann sortcm, ubicumque michi euenit ex parte paterna uel materna

in suprascripto monasterio ad suam proprielatem, cum casis, uineis, terris?

pomis et arboribus suis, et onnnia in omnibus infra se et super habentia in

integrum.

dccccxxvj.

ITEM IN ALIA CAUTA. Bucue refutationis quam fecit suprascriptus berardus i>ocumekto 897.

intus in rocca de castello quod nominatur tribucum ante domnum petrum^
. .

*
. tkrardo di Farolfo

prepositum et domnum guidonem monachum quando relutauit in suprascripto
^^^'^''^r^tc '^dcrcistd^

monasterio sanctae Mariae et in persona domini berarJi uiri uencrabilis ab- d' J'aiisano.

batis et successoribus eius totam in integrum suam sortcm de castello quod no-

minatur salisanus cum muris, casis, portis, carbonariis et omni aedifìcio de intus

et de foris quod ad ipsum castellum pertinet uel pertinere debet, et terras et

sortem de aecclesiis, et molis et quantamcumque terram tenebat per scriptum

tertii generis, aut per qualecumque ingenium de suprascripto monasterio. In

omni uaera decessione. Ita sane ut a praesenti die habeatis, teneatis et possi-

deatis. In iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et nequc a me
suprascripto donatore ncque ab uUis mcis haeredibus suprascriptae res de su-

prascripta aecclesia aliquo modo aliquando suptrahantur. Sed quicquid de eis

a praesenti die facere uolueritis, et ucndendi donandi commutandi in omnibus
habeatis potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego suprascriptus

donator, aut aliquis de haeredibus meis suprascriptas res de suprascripto mona-
sterio contenderimus aut abstulerimus, aut contra omnem hominem minime an-

testeterimus uel non defenderimus uel defenderc noluerimus, tunc ego et omnis
qui suprascriptas res de suprascripto monasterio aliquo modo auferre temptaucri-

mus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia et habeamus anathema a cccxviij."

patribus sanctis qui in nicea concilium fecerunt et sanctos canones statuerunt

et in sancta scriptura testimonium reddiderunt, et suprascriptas res duplas et

melioratas in suprascripto monasterio restauremus. Refutationem uero supra-

scriptam si litigare aut remouere uoluerimus, et ipsum breue disrumpere uel fran-

gere praesumpserimus, compositores simus ego uel mei haeredes in suprascripto

monasterio de argento libras x. Et ut haec cartulae donationis uel cessionis siue

refutationis semper habeant stabilitatem, in praesentia illustrium uirorum petro

notarlo scribendas tradidimus utque scriberet sponte rogauimus, feliciter. ^ Si-

gnum manus suprascripti berardi donatoris qui hanc cartam concessionis et breue

refutationis fieri rogauit et testes. ^ Signum manus alberti filii azonis de albcrto,

testis. ^ Signum manus iohannis de girardo gratiani, testis. 4j» Signum manus
martini capulei, testis. «J» Ego Petrus notarius compleui et absolvi.

(0 In mancanza di note cronologiche segniamo per questo documento la data del documento precedente che
ha in certo modo attinenza con esso.
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dccccxxvij.

Documento 898.

An. 1059.

I

N Dei nomine. DEcretum domini Karoli regis francorum et langobardorum,
et dei nutu magni imperatoris et patricii romanorum, per quod instituit ut

quisque homo de rebus suis prò salute animae suae donare uel iudicare no-
luerit, faciat quemadmodum hic continetur, quia si aliquid de rebus nostris

Azone di Giovanni,
sua moglie Doda, e

Adelberto prete figlio

di Pietro, donano al

sit°uTtiTduc"to'b>o- in locis sanctorum uel in substantia pauperum conferimus, hoc nobis procul
Pontano, nel luogo det- dubio in aeterna beatitudine retribui confidimus. Ergo nos in dei nomine azo

fìlius iohannis, et doda filia adami (i) uxor mea, et adelbertus praesbyter filius

petri, bona, spontanea nostraque bona uoluntate in futurum donamus donatumque
in perpetuum esse uolumus in monasterio sanctae Mariae de acutiano quod
uocatur pharphense, in honore omnium sanctorum constructum, ubi nunc berardus
abbas esse uidetur. Hoc est res nostras in ducatu spoletano, in castaldatu pon-

tano, in loco qui dicitur griianus et in eorum uocabulis. De aecclesia sancti uiti

nostram portionem cum omni ornamento eius, dotis, dotaliciis, cellis, uotis et

cum introitu et exitu suo, et de casd et clausura de azo omnem suam portionem,

et uxoris eius et adelberti praesbyteri. De ipsa casa quartam portionem, et de

clusis, canapinis, uineis et cultis uel incultis, et omnem nostram portionem de

silua eulta uel incuha, excepto ij petias. Vnam ad alfianum et unam ad cor-

nuale suptus fractis, et est in ipso dono petia una ad rotas, et alia ad incinos,

et alia ad piza augusti, et alia ad capannas, et alia ad planum. Duas petias et iij

caesas et aliam terram et siluam. Et in aliis locis de siluis omnem nostram

portionem, et ubicumque inuenire inuenta uel inquisita potueritis de nostra por-

tione, et omnia quaecumque habemus infra fines de griiano, sic donamus in fu-

turum perpetualiter, et per hanc cartam donationis a praesenti die tradimus in

praefato monasterio prò remedio animae nostrae et parentum nostrorum, proque

beata uita ubi pius dominus misericors sit de peccatis nostris, cum omnibus

constructuris earum, et omnia infra se uel super se habentia, ut nunc et in fu-

turum abbas ipsius monasterii uel agens eius in suam debeant donationem re-

uocare, ad perpetualiter possidendum, habendum, uel quicquid exinde oportunitas

praedictae basilicae uel monasterii elegerit faciendum, liberam in omnibus ha-

beant potestatem. Si uero quod futurum esse non credimus nos suprascripti uel

nostri haeredes contra uos uel successores uestros ad opus sancti monasterii

uestri deinceps de ipsa nostra donatione aliquam causationem mittere quaesie-

rimus per quodlibet ingenium aut minuauerimus, aut calliditate commoti aut

cupiditate praeuenti contra hanc aepistolam donationis nostrae quam spontanea

nostra uoluntate propter nomen domini fieri decreuimus, uenire aut aliquid agere

uoluerimus aut tergiuersatores extiterimus, iram trinac maiestatis incurramus et

cum suprascriptis sanctis ante tribunal christi ducamus rationem, aut si contra

omnem hominem omni tempore minime defendere uel antestare non potuerimus

aut noluerimus, repromittimus et obligamus nos cum nostris haeredibus uobis,

suprascripti, uestrisque succeFSoribus et in suprascripto monasterio uestro duplas

sub aestimatione res de proprio nostro in ipsis locis uobis restauremus, et praesens

aepistola donationis ac cessionis, omni tempore firma et stabilis permaneat in

praefato monasterio. Et factum, est ab incarnatione domini anno millesimo Iviiij."

(i) Nel codice adami. Forse aderamiì o adammi'(
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Regnante domino heinrico imperatore augusto. In mense maio, per indictio-

nem xij. Quam uero aepistolam donationis ac cessionis rogatu suprascriptorum

scripsi ego adam iudex et notarius. Actum in ponte t'eliciter. ^ lOgo adelbertus

praesbyter qui prò nobis et partibus nostris hanc cartam redemptionis lieri ro-

gauit. ^ Ego azo et doda uxor mea hanc cartam fieri rogauimus. «J» l-^go

deodatus filius rapcrti, tcstis. ^ Ego coruinus qui super nomcn pagaiius, lestis.

^ Eigo adam filius pagani, testis. Ego qui supra adam iudex et notarius

scripsi clausi et fmiui.

dccccxxviij.

IN
NOMINE Domini Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnationc cius anno

millesimo Iviiij. In mense iunio, per indictionem xiij. Dvm fragilitatem hu-

mani generis pcrtimescimus et ultimac uitac tcmpus uenturum, oportet inueniri

unumquemque paratum ne sine aliquo boni operis respectu migret a saeculo,

et dum suo iure et potestate consistit praeparet sibi uiam salutis per quam ad

aeternam beatitudinem ualeat peruenire. Proinde compensans ego petrus filius

dodonis cum oliua uxore mea, dedi aliquid de rebus nostris in casa beatae

Mariae monastcrio pharphensi et uobis, berarde uir uenerabilis abba, et in cella

sancti angeli de sabelli, et tibi, adelberte praeposite, et aliis praesbyteris et mo-
nachis uestrisque successoribus prò animabus nostris et patris et matris et fratrum

et filiorum ac filiarum parentumque nostrorum, ipsas res in castaldatu pontano
territorio nursino et uocabulo in ualle de pesia. Hoc est de ualle et campo
omnem in omnibus meam portionem per latera et fines, terram domnicam et

de meis consortibus. In alio loco uocabulo ad bozulam omnem meam portionem

de ualle et campo, et sunt infra duas ipsas petias ad iustam et bonam mensuram
modiorum v et in integrum meam portionem si amplius fuerint. A primo latere

uia de ocriclo, A ij." latere terra filiorum fulkae, A iij.° aliorum hominum, et

a iiij." (2). Sic donamus in casa sanctae Mariae et sancti angeli, et uobis, su-

prascripti, uestrisque successoribus bono animo conferimus et confirmamus et

perpetualiter transfundimus ipsas res cum pomis et arboribus suis et cum omnibus
quantacumque super se et infra se habentur, et ipsarum fruges michi reseruaui

usque ad obitum meum quales ad laborem pertincnt, et ipsas res habeat ipsum
monasterium semper et usque in pcrpetuum. Et habere promittimus et obligamus

nos suprascripti cum nostris haeredibus contra omnem hominem stare et defendere,

et si non potuerimus aut noluerimus, aut rumpere aut falsare praesumpserimus,

aut aliquam causationem contra hanc cartam fecerimus, iram trinae maiestatis

incurramus et cartam istam semper firma et stabilis permaneat. Quam rogatu

suprascriptorum scripsi ego seniorictus iudex et notarius. Actum in ponte fe-

liciter. ^ Signum manus petri et oliuae qui hanc cartam fieri rogauerunt.

«J» Signum manus petri fìlli petri iudicis, tcstis. ^ Signum manus iohannis qui

nicolaus uocatur. 4j» Signum manus adelberti fìlli franconis, testis. ^ Ego se-

niorictus iudex scripsi, clausi et fìnivi.

Documento 899.

An. 1059? loóo? (1)

Pietro di Dodonc, c

sua moglie Oliua, do-
nano al Monastero di

Farfa e alla cella di

Sanio Angela de Sa-
belli aìcun'i beni situati

in caslaldato l'ontano,

territorio Nursino, ri-

servandosene l' usufrut-

to a vita.

(t) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento che sono

discordi fra loro. \'edansi le note ai documerfti 802 e SjS.

(2) Cosi nel testo. Pare che Gregorio abbia dimenticato di notare i conlini da questo lato.
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Documento 900.

An. 1059 (i).

I conti Adelberto
delto Pezitto, Lupo
detto Lebolino, Attone
detto Gotulo, e Dodi-
zone, figli di Anastasio
conte, si obbligano di

non sottrarre in veriin

modo alla potestà del

Monastero alcune chie-

se e monasteri colle

loro pertinenze e i loro

uomini, e ritengono le

stesse chiese e monaste-
ri in nostra commen-
datione siculi mine
sunt.

dccccxxviiij.

IN
NOMINE Domìni Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo Iviiij." In mense septembris, per indictionem xiij. MAnifesti

sumus nos adelbertus qui pezittus uocor, et lupo qui lebolinus uocor, et atto

qui gotulus uocor, et dodizo, fratres et comites filii quondam anastasii comitis.

In dei nomine qualiter per hanc cartam conuenientiae et promissionis spondemus
et obligamus nos nostrosque filios et haeredes aecclesiae sanctae Mariae quae
est monasterium situm in loco acutiano et dicitur in pharpha, et berardi abbatis

eiusdem monasterii, suisque successoribus. Quod a modo in antea non tollimus

nec contendimus neque de uestra potestate excutimus aecclesias et monasteria

cum omnibus earum pertinentiis et illarum hominibus et illos homines quos sup-

traximus de illarum potestate uel quos in antea acquisierint. Exceptamus nostros

homines et alodum si aquiritis sine nostra licentia. Aecclesiam et monasterium

sancti benedicti situm in satriano cum suis directis, pertinentiis et hominibus.

Et aecclesiam sancti iohannis in ualle frida cum suis pertinentiis et hominibus.

Et aecclesiam sancti bartholomei cum suis pertinentiis et hominibus. Omnes
homines quos nos uel nostri nuntii usque modo tulimus postquam habuislis

illud monasterium, reddimus et in antea non tollemus nec per nos neque per

a nobis submissam personam, simihter de terris. Et insuper non facimus nec

consentimus fieri in iam dictis aecclesiis uel curtibus assaltum, praedam, sca-

chum, furtum aut incendium, nec nos neque nostri filii uel haeredes neque nostri

homines nec uUa alia persona cum nostro facto uel Consilio. Et, quod absit,

si fecerimus aut nos aut nostri homines, emendabimus infra dies xx caput tantum

cum dircela aestimatione postquam inde requisiti fuerimus si uos recipere uultis.

Et eo modo hoc promittimus adimplere et conseruare, ut iam dictae aecclesiae

et curtes sint in nostra commendatione sicuti nunc sunt. Et si hoc totum non

conseruauerimus et non adimpleuerimus quemadmodum supra legitur, tunc pro-

mittimus et obligamus nos praenominati nostrosque filios et haeredes dare et

componere ex nostris rebus de argento libras v, vnusquisque per caput qui hoc

non adimpleuerit, pracfatae aecclesiae et monasterio sanctae Mariae nec non et

berardo uenerabili abbati suisque successoribus. Et post poenam solutionis haec

pagina cum omnibus stipulationibus ibi annexis procul dubio rata in suo robore

consistat. Actum intus ciuitatem asisiensi (2) feliciter. «Jn^*^^ Signa manuum
praenom.inatorum adelberti qui pezittus uocatur, et luponis qui lebolinus uocatur,

et attonis qui gottulus uocatur, et dodizonis, comitum qui hanc cartam conue-

nientiae et promissionis fieri rogauerunt. ^ Signum manus bonuccionis filii

begnonis, et rainerii filii tiniosi, et pagani filii gizonis, testium. Ego gizo no-

tarius scriptor huius cartae conuenientiae et promissionis scripsi compleuique.

(1) Indizione di settembre. (2) Cosi nel testo.
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dccccxxx.

ITEM IN ALIA CARTA. SimiHtcr promittimus et obligamus nos loto comcs

filius adenolfi ncc non munaldus et gislcrius comitcs filii anastasii, supra-

scriptac aecclesiae sanctae Makiai; et uobis suprascriptis uestri^^quc successo-

ribus, ut si omnia sicuti supcrius Icgitur una cum nostris filiis et haeredibus

non obseruauerimus, demos et componamus ex nostris rebus de argento libras x,

unusquisquc per caput, in suprascripto monasterio sanctae Mariaf.. «J»
Signa

manuum prenominatorum Ictonis munaldi et gislerii, qui hanc cartam conuenien-

tiae et promissionis fieri rogauerunt. Kgo gerardus imperatoris index intertui

et subscripsi. «J» Signa manuum petri filii luponis, et stephani filii iohannis, et

tebaldi filii hugonis, testium. Ego ungarus notai ius scripsi compleuique.

OoCUMrNTO 901

.

An. c. ìoy) (1).

I.clone conio figlio

di Adcnollo, c Munaldo
c Gisicrio conti li(;li di

Anastasio, promcitono
di okficrvarc le obbli-
gazioni stubililc nel do-
cumcnio precedente,
sotlopena di diccilib-
bre d argento.

dccccxxxj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anho ab incarnatione

cius millesimo Iviiij. In mense septembris, per indictionem xiij. Ti:mporibus

domini nicolai sanctissimi secundi papac sedentis in sacratissima sede beati

petri apostoli. Constat me iohannem praesbyterum filium aifridi propria,

spontanea meaque bona uoluntate, a praesenti die considerantes dei omnipotentis

misericordiam, et prò redemptione et absolutione animae mcae et dilectorum

parentum, ut in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a domino dco

recipere mereamur, propterea in huius uolumine testamenti affigere praeuidimus,

quia quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore firmum et stabile

debet permanere. Ideoque trado atque concedo in monasterio sanctae dei geni-

tricis Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha, et uobis, domne Berarde